Ariani toto adversus plam fidem Impletatis suæ ingenio laborant, II, 215. Eorum fallax prædicatio, 214, 593, 595, 596. Serpentinus gressus, 135. Subtilitas ac fraudes, 175. Astus et ignorantia, 537. Deum unum verum nosse, et confiteri nesciunt, 126. Christum inducunt ut congruenter loqui nescientem, 220, 312.

Arianorum contradictio amentia est potius quam ignorantia, II, 196. Eorum stultitia, 218. Arianorum fides eorum cogitationi adversa, 192. Non cognitionis fides est, sed criminis, 192. Tenebras luci inferunt, insecabilia desecant, 29. Evangelicum et propheticum Spiritum in lites dividunt, 410. Nostris adversum nos usi sunt doctrinis, 175. Oblatrant magis quam disputant, 538. Eorum calumnia contra assertores naturalis unitatis Patris et Filii, 226. Verborum ambiguitate simplicibus illudunt, 71. Interpretationibus suis dicta divina corrumpunt, 71.

Ariani Scripturis qui abutuntur, II, 258, 259. Quibus Scripturis divinam naturam Christo negent, 258. Quibus fucum faciunt, 75. Eorum principale argumentum, *Dominus Deus tuus unus est*, 82. Refellitur, 259. Aliud non minus usitatum ex verbis *Dominus creavit me*, 409, 428, *not.* Eo maxime loco nuntur, quod dixerit: *Pater major me est*, 179. Inde simplices fallunt, quod quæ hominis sunt ascribant Christi divinitati, 261, 269. Impietatis causas arripiunt de salutis nostræ sacramento, 376. Sacramentum salutis nostræ invadunt ad mortem, 302. Eorum objecta diluuntur distinctione duplicis Christi naturæ, 378. Scripturæ loci illis contrarii, 19, 20, 40. Ex his ipsis, quibus utuntur, sunt refellendi, 218.

Arianos spectat liber XII Hilarii de Trinitate, in præf. ad tom. II, 17 et 18. Ab Ariani errores suos mutuatus est Apollinarius, I, 777, n. 20. Ariani de Spiritu sancto male sentiunt, II, 28. Plerique eorum volunt Christum non in impassibilis Dei natura fuisse, 326. Quidam eorum dicunt Christum ex nihilo in similitudinem Dei creatum, 72. Ariani se agunt non ut episcopos Christi, sed ut Antichristi sacerdotes, 593, 593.

Arianorum crimina Sardicensi synodo comprobata, II, 623. Inventi sunt mendaces, 623. Scripturarum falsatores, 120, *ibid.*, *not.* Falsarum litterarum auctores, 623. Plebis Dei fidei vim facere, 314. Eorum in Catholicos calumniæ, 324, 622. Persecutiones intolerabiles, 535. In servos Dei frequens sævitia, 622. Crudelitas et violentia, 536, 539 et seq., 630.

Arianæ hæresis strages describitur, II, 461. Arianæ doctrinæ virus quam late diabolus protulerit, 458. Quantum illius prædicatio polleat, 323. Arianæ hæresis lues per omnes ferme imperii romani provincias grassata est, 131. Difficilis illius curatio, 132. Qui ejus fautores doctrinam impiam dilatare curaverint, 627. Arianorum omnis fiducia in protectione pendet regni secularis, 701. Hilarius rogat ne Arianis favorem præstent locorum rectores, 628.

Ariani dum sua scribunt, non quæ Dei, orbem æternum erroris circumtulerunt, II, 544. Eorum frequentes mutationes, *ibid.* et seqq. Quid prætexerint ut fidem catholicam perverterent, 547. His mutationibus efficiunt ut nullus non reus atque impius sit, 582. Sirmii publice professi sunt, quod furtim antea mussitabant, 505. Qui nomine imperatoris publicare tentarint, quod ipsi suo non audebant, 506. Filium Patri secundum Scripturas similem dolose Arimini profitentur, 577. Vocibus utuntur Scripturæ inusitatis, 575, 577. Arianorum sententiis, Itali circa an. 353, coguntur obedire, 673. Arianam doctrinam suscipientibus non deerat unde se apud homines excusarent, 619. Ariani pace sua frustra se jactant, 595. Unde indigni sint nomine Christiano, 628.

ARIOMANITÆ. II, 180, *ibid.*, *not.*, 624, 698, 701

ARSENUS II, 693

ARSENUS, qui ab Athanasio interfectus dicebatur, habetur in numero vivorum II, 625

ARUNDO quos significet. I, 722

ASAPOFEBIA. II, 632

ASCLEPES, II, 625, 651. Depositus, 624, 651. Et Athana-

sii sententia damnatus, II, 655. Marcellus illi nunquam communicavit, 635. Quæ ab exilio rediens patrasse inusitatum, 635. Quæ Constantinopoli, 649. Se irreprehensibilem probat, 636. Innocens declaratur, 627.

ASIANÆ decem provinciæ ex majori parte Deum nesciunt. II, 494

Asini nomine gentes sæpe significantur. I, 757

Aspersio. *Vid.* Adpersio.

ASPONA. II, 665

ASSYRIUS servivit captus Israel. I, 138

ASTENIUS de Arabia. II, 627, *ibid.*, *not.*

ASTRIFERI circuli. II, 440

ASTURUS ab Arabia. II, 632

ASTURICA. II, 632

ATHANASIO in Nicæna synodo diaconus, II, 648. Nicæna fidei cunctis intinudande vehementis auctor exstitit, *ibid.*

Arianam pestem in tota Ægypto veri tenax vicit, 646. Ob id conjuratis in eum testimoniis falsatis criminosus est comparatus, *ibid.* Acta Tyri adversus eum, 652. Athanasii depositioni Paulum Constant. interfuisse ac subscripsisse, 652. Athanasium Asclepam damnasse dicitur, 655. Falsè accusatus de Arsenii nece, 623. De fracto calice, 625. Contra judiciorum formam damnatus est, 539, 620. Gravi adversus eum se habere jactant, 627.

Athanasii ad Julium profectio, II, 634. In Italiam et Galliam iter, 635. Athanasium a Sardicensi synodo ejicientur Orientales, 656. Innocens ab illa declaratur, 627.

651. Innocentia ejus unde comprobata, 629, 635. Quæ illum ante primum exilium facinora patrasse signant, 651. Quæ in reditu ab exilio, 652. Ægyptiorum et aliorum in gratiam Athanasii scripta unde Ariani infirmant, 651, seq. Athanasius traducitur ut pacis universæ Ecclesiæ perturbator, 659, 661. Athanasius in diversis orbis partibus litteras emendicasse accusatus, 654. Damnatur Philippo, 660. Omnia in Athanasium crimina conficta esse Sardicensi synodo monstrantur, 641. Athanasius Sardicensi synodo absolutus, 670. Utri majori fide di. ni, qui Athanasium accusarunt, an qui defenderunt, 655. Qui damnarunt, an qui absolverunt, 641.

Athanasius a communione sua Marcellum separat, II, 639. Tum hic ab ingressu Ecclesiæ se abstinere, 640. Athanasius reus non esse ab Orientalibus, an. 349, reanuntur, 636. Exiade Valens et Ursacius profitentur falsa esse, quæ de ipso insinuantur, 636. Litteras et pacificas scribant, 658. Athanasii absolutionem qui Orientales anno 549 intam facere conati sint, 635, 640. Quales ex Ægypto eam, atque Alexandria ad Julium litteræ scriptæ sunt de rotanda ei communione, tales ad Liberium de tuenda, 670. Cur illum Liberius initio Pontificatus sui non damnari, 672. Athanasius fingitur Romam a Liberto citatus, 670. Venire noluisse, 669. Et ab Ecclesiæ romanæ communione alienus declarari, *ibid.* Sanctorum virorum in Athanasii absolutionem cura, 533.

Athanasii condemnationem expetentibus Arclate saccombunt legati papæ, modo ipsi Arclii doctrinam damnant, II, 674. Error hic prope omnium mentes occupavit, sacerdotes propter Athanasium exulare, nec dignam esse accepti exilii causam, 620. Sub occasione nominis Athanasii pridem aliud quid subtiliter attentatur, 673. Liberius ap. Imperatorem memorat Athanasii negotium, 671. Eum a communione sua separat, 681. Negatque se illum dedere, 678. Et quod illum defenderit, excusat, 678. Damnat eum, 678. Eorum, qui Athanasii damnationi consenserunt, excusationes refelluntur, 634 et seq. Athanasii prætermentio sit, 622, 624, 625. *Et passim pseudo-Sardicensi epistola.* 627.

ATHENIUS. II, 649

ATHENODORUS. II, 632

Athei sunt impii, I, 20. In suis sententiis incerti fluctuant. I, 20

Atrium et domus quid differant, I, 525. Atrium, interna et media domus sedes. 37

Avaritia malorum omnium radix. I, 165

Avari servitus. I, 139

Aves quam sollicitæ sint pro pullis, I, 134. Aves spirituales volando requiescunt. 30

Austeritas philosophorum et hæreticorum inanis, et superstitiosa. I, 181

Auri pretium ex errore humano. I, 155

Authentici Scripturæ codices. I, 5, 15

AUXENTIUS hæres Arii, II, 599. Satanæ angelus, hostis Christi, vastator pernitus, fidei negator, 600. In Ariana Ecclesia Alexandria presbyter esse captil, 598. Auxentio pacem dicit Liberius, 682. Auxentium Galli juxta litteras Orientalium excommunicatum habent. 70

Auxentii cum Hilario congressus, II, 597. Ille Ariano scire negat, 598, 601. Regem, Comites, Ecclesiam Dei Satanæ arte circumvenit, 599. Aliud scripsit quam professus

II, 598. Lusit verbis quibus possit fallere et electos, Sese episcopum Ecclesie catholice Mediolanensium at, 600. Blasphemie ejus exemplum, 600. Auxilium Dei necessarium, I, 389; in tribulationibus, non tentatio dominetur, 389. Domino semper est oranda, 374. Auxilium a Domino nobis venire vera fides, 427. Quomodo non desit sperantibus in eum, 560. *le Gratia.*

B

babylon confusionis habet interpretationem, I, 549. *Babylonis* fornax, 625. *babyloniorum* victoria, I, 250. Eis Juda captus servivit, 458. *baptino*, II, 667. *baptismo* Joannis et Christi quæ virtus, I, 675. *baptismo* Domini aquæ consecratae, I, 199. *Baptismi* tri effectus in Christi baptismo præmonstrati, 676. *baptismi* unitas ac fides, II, 375, 375. *Baptizandi* quam in profiteantur, I, 746; toto in jejuniis passionis domine tempore demorantur, 716; interrogati respondent renuntiare diabolo, sæculo, peccatis, 75. In baptismo ita fides, II, 514. *Baptisma* nullum sine Christi fide, Regenerationis symbolum, 444. *Renascantium* consilio, 298. *baptismus* in Patre et Filio, II, 126; in Patre et Filio et ritu Sancto, 15. An apostoli baptizant in nomine Jesu, *Baptisma* apostolici officii ministerium, I, 237; a diacono exigitur, 237; sacramentum est divinæ generationis, 15. *Baptismo* datur remissio peccatorum, I, 182. *Reus* in Christo templum Dei est, 235. *Quomodo* Israel sit, *Baptismi* sacramento splendorem percipiunt animæ, *Baptizatis* indulta Spiritus sancti quedam initia, 192; sessio æternorum corporum inchoatur, 199. *Baptismi* generatio resurrectionis est virtus, II, 265. *Baptismi* laro per verbi virtutem anima et corpore inodavimur, corpus in naturam animæ evadit, 719. *baptizati* dicuntur parvuli, quorum est regnum cælorum, 82. *Recens* renatis fides tenera, et nondum firmata, *Baptismo* renati meminerint se non suam carnem habere, sed Christi, 270; ut in consortium carnis Christi ineam, carnem cum vitis et concupiscentiis affligant, *Baptismo* non redditur innocentie perfecta puritas, *Post* baptismum aquæ supersunt baptismata Spiritus sancti, ignis, passionis aut mortis, 291. *Baptizatis* in Spiritu sancto reliquum est consumari igne judicii, 675. *BARABAS*, id est patris filius, I, 807. *BARBARO* presbyter. *V. præf.* ad tom. II, *not.* 3 et 20. *BARUCH* Jeremie nomine citatur, II, 101, 150. *BASAN* pudore et confusionem significat, I, 251, 254. *BASILUS* Ancyrae, II, 665, 680, 708; in synodo Sardicensi denuntiat, 628. *Basilii*, secundum Anomæos, perfidia certio propter quam synodus facta est, 706. *BASSUS*, II, 680. *BASSUS* a Car, II, 667. *BASSUS* a Diocletianop., II, 632, olim de Syria dehortatus, post ordinatus episcopus, 658. *beatitudo* non est hujus sæculi; quemam interim nobis cedatur, I, 481. *Beatitudines* irreligiosorum infelices ita difficiles, 491. *beatitudinis* æternæ spes rationi est consentanea, II, 7. *atitudinis* spes est omnium gentium, I, 187. *Beatum* esse le ex beatitudinis ipsius expectatione proficiscitur, 23. *beata* vita nobis per misericordiam Dei preparatur, 175, 174. *Beatitudo* ex Dei misericordia, 608; non exso merendi officio, 608 et seq. *Beatitudinis* perfectæ ritum unde nobis sit, 92. *Beatitudinis* causa licet sit fidei ritum, maxima tamen est Dei misericordia, 542. *Beatinis* suæ participem hominem condidit, 38. *Hanc* eum vit per meritum amoris et obsequii sui comparare, 59. *beatitudinem* quinque gradus, 19. *Beatitudinem* exultantium qui debeant esse mores, 271. *Beatitudo* orationibus atque operationibus expetenda, 187. *Beatae* æternæ vitæ status certus est, si et pietas in Deum sit, et tentia in adversis, et contemptum opulentie, 165. *Beatus* vir Christo similis, I, 24; quando, 25. *Beatitudo* nostram qui expectet omnis res creata, 644. *Beatorum* mibus promissa, corporis quod Dominus assumpsit, vitaculum, 680. *Beatae* vitæ status, 271 et seq. *Beatitudo* rectorum post mortem, 607. *Beatae* quietis honore misem vitæ laboriosæ Lazarus demutat, 396. *Beati* sunt dii, I, 542. *Eorum* æterna regio est paradisi, 26. *Beatorum* communio cum Christo, 618. *Facies* Dei istus unicuique Sancto adest, 607. *Sanctorum* beatitudo a resurrectionem, 165; felicitas et securitas, 641, 642. *atorum* gloria et mansiones sunt diversæ, 186, 193. *Ad* citationem Dei non eliguntur omnes, 186; hæc Christo